

Sak 13

VURDERING AV KRITERIER FOR MEDLEMSKAP I NLA

Bakgrunn:

Viser til punkt 9 i *Sak 14 Handlingsprogram 2023. Strategi- og handlingsplan 2024-2025*, vedtatt på NLA's årsmøte i 2023.

Norske arkitekters landsforbund (NAL) har gjort en endring i sine kriterier for opptak av nye medlemmer. Endringen innebærer at søkere som har en bachelor (BA) i arkitektur, og en master (MA) i landskapsarkitektur eller byplanlegging, kan tas direkte opp i NAL uten videre vurdering i deres medlemskapskomité. Det understrekes at denne typen kandidater alltid har vært velkommen i NAL, men frem til 2023 kunne dette skje først etter en vurdering av CV og utdanningsløp i deres medlemskapskomité.

Utdannings- og medlemskapskomiteen i Norske landskapsarkitekters forening (NLA) har sammen med president Pål Dixon Sandberg, gjort en vurdering av egne opptakskriterier for å se om vi skal åpne for tilsvarende opptaksrutine da vi etter flere runder med dialog med NAL ikke ser noe håp for at de skal gå tilbake på sitt vedtak. Styret i NLA har likevel sagt tydelig fra til NAL at deres måte å gå frem med denne endringen er svært kritikkverdig og arrogant, uten noen informasjon eller dialog med NLA før vedtaket ble fattet.

NLA's vurdering:

NAL viser til at deres endrede opptaksrutine skal gjelde for søkere som kan basere sin utdanningsprofil på «IFLA Charter for Landscape architectural education». Det naturlige stedet å starte denne vurderingen har derfor vært i ordlyden i «IFLA charteret».

Vår vurdering er at NAL har rett til å hevde at de forholder seg til IFLA charteret når de velger denne måten å ta opp kandidater med en hybrid utdanning, uten videre vurdering i deres medlemskapskomité. Grunnen til dette er følgende tekst i IFLA's charter under overskriften *Criteria for Landscape Architecture Education*, pkt. 2:

“A graduate degree will normally require a minimum of two years of full time study or for an acceptable period on a part time basis. Entrance into graduate programs will require an undergraduate university degree in landscape architecture or other fields accepted by the institution.”

Med dette sier IFLA at det er hos utdanningsstedet vurderingen gjøres om en søker med bachelorgrad fra et annet fagfelt enn landskapsarkitektur, er egnet til å ta en master i landskapsarkitektur ved et IFLA-godkjent studie. Med ordlyden «other fields», er de andre arkitekturfagene nærliggende for godkjenning.

Av samme grunn åpnet NLA i 2014 for at søkere med BA i arkitektur og MA i landskapsarkitektur kan tas direkte opp i NLA uten vurdering i medlemskapskomiteen.

Videre arbeid

NLA ønsker i 2024 å jobbe videre med saken. Det bør vurderes om NLA skal gjøre tilsvarende forenkling i opptakskriteriene og vedtektene. Vurderingen vil derfor handle om hvorvidt NLA skal tilby kandidater med en BA i landskapsarkitektur, og en MA i arkitektur eller byplanlegging, direkte opptak i foreningen uten

vurdering fra utdannings- og medlemskapskomiteen. I denne vurderingen blir det naturlig å se på om arkitektutdanningene og by- og arealplanleggerne har et tilsvarende internasjonalt charter for godkjenning av deres masterutdanninger, som NLA kan gå god for og støtte seg på.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet tar saken til orientering og ber styret følge opp saken i 2024 med videre vurdering av NLAs medlemskapskriterier for kandidater med BA i landskapsarkitektur og MA i arkitektur eller byplanlegging, med mulighet for å legge frem forslag til vedtektsendring ved årsmøtet i 2025.